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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27-2024-MP-FN

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS SIN GARANTIA

ASIGNADOS AL DISTRITO FISCAL DE HUANUCO
ACTA N° 003-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Lima, a los 22 dias del mes de noviembre de 2024, se reunieron en la Oficina de
Servicios Generales, los miembros del comité de seleccién designados mediante FORMATO N° 04 -
045-2024-MP-FN-GG-OGLOG de fecha 06 de noviembre de 2024, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de la Adjudicacién Simplificada N° 27-2024-
MP-FN, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién del “Servicio de Mantenimiento Correctivo de
Vehiculos sin Garantia Asignados al Distrito Fiscal de Huanuco”, para lo siguiente:

e Efectuar la admisién, evaluacion y calificacion de las ofertas registradas.
e Otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

; GUISAZOLA PENA LUIS Titular X ’ . Sub Gerencia de
Presidente ALBERTO Suplente Dependencia: Transporte
Primer LOPEZ VILLANUEVA CARLOS Titular LI [P— Sub Gerencia de
Miembro ALBERTO Suplente P : Transporte
Segundo TARCO RAMIREZ JANET Titular X_| Dependencia: Organo encargado de
Miembro MILAGROS Suplente P ' las Contrataciones

SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES

A continuacion, se procedid con la revisién de las empresas registradas electrénicamente como
participantes en la plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), al 20 de noviembre de 2024, fecha
anterior a la presentacion de ofertas, las cuales se detallan a continuacion:

N° Nombre o razén social del participante RUC l;?g;il:tgs
1 |FACTORIAIVAN C & RE.LR.L. 20559563243 20/11/2024
2 | SERVICIO DE FACTORIA AUTOMOTRIZ H & S E.I.R.L | 20601255295 14/11/2024
3 MECATRONICA DIESEL HUANUCO SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA - MECATRONICA HCO S.A.C.  |20604524807 18/11/2024
4 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907 20/11/2024
5 |INVERSIONES KALRAY LEVI SR.L. 20605994050 14/11/2024
6 |TVT QONTRATISTASE.LR.L. 20611499591 20/11/2024
7 | JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. |20612321672 20/11/2024
8 |PIMENTEL NEGOCIOSE.ILRL. 20612399418 20/11/2024
9 |CONSTRUCAPRIGLEE.IL.R.L. 20612573621 19/11/2024
10 [ OCAMPER S.A.C. - 7 20613035398 20/11/2024
11 | SEGAMA QONTRATISTA S.A.C. 20613267558 20/11/2024

SOBRE LA PRESENTACION, APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, se procede con la verificacién que contienen las ofertas de los mencionados postores,
y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos
de Referencia previstos en las bases, de acuerdo al siguiente detalle:




6.

N° Nombre o razén social del postor

Fecha de
presentacion

MECATRONICA DIESEL HUANUCO SOCIEDAD ANONIMA

1 21/11/2024
CERRADA
INVERSIONES KALRAY LEVIS.R.L. 21/11/2024
3 SERVICIO DE FACTORIA AUTOMOTRIZ H & S E.l.R.L 21/11/2024

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, se procede con la verificacion que contienen las ofertas de los mencionados postores, y
con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos

de Referencia previstos en las bases

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3
D?:EE?LE(Z:IS?O INVERSIONES SERVICIO B
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS FACTORIA
SOCIEDAD KALRAY LEVI AUTOMOTRIZ H
ANONIMA S.R.L & SELRLL
CERRADA o
a) Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 1) Folio 2 Folio 1 Folio 1
b) Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
documento nacional de identidad o Folio4 -8 Folio 2 - 7 Folio 2- 5
documento analogo, o del certificado de oho:g= OlleLz = ollo2=
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda
c) Declaraciéon jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. CE'Y.IP;E C:;‘”\!/.‘PEE Cfl:J'Y.IPIéE
(Anexo N° 2) olio ollo olio
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente Folio 10 Folio 9 Folio 7
seccién. (Anexo N° 3)
f) Declaracion jurada de plazo de prestacion NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
del servicio. (Anexo N° 4) Folio 47 Folio 10 Folio 8
g) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los NO APLICA NO APLICA NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales CUMPLE CUMPLE CUMPLE
que lo componen son expresados con dos Folio 48 - 59 Folio 11-21 Folio 9 - 20
(2) decimales. Los precios unitarios pueden
ser expresados con mas de dos (2)
decimales
RESULTADOS NO Al?:\l)llTlDO NO AIZ();V)IITIDO NO A[():I,’V)IITIDO




7. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

(1) EI postor MECATRONICA DIESEL HUANUCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, presento a

2

folios 47 el Anexo N° 4 - Declaracion Jurada de Plazo de Prestacion del Servicio, no conforme
con lo establecido en el numeral 4.1.3 de los Términos de Referencia, pues no cumple con
indicar todas las condiciones del plazo requeridas.

En su propuesta dice:

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a presiar el servicio objeto del presente
procedimiento de seleccion en el plazo de 365 dias.

Debe decir de acuerdo al numeral 4.1.3 de los Términos de Referencia:

= Plazo de ejecucian del servicio
El plazo de ejecucion del servicio sera de Trescientos Sesenta y Cinco 365
dias calendario y/o hasta agotar el monto contratado, contabilizados a partir
del dia siguiente de notificada la orden de servicio derivada del Contrato.

El plazo para el mantenimiento corredive de cada vehfculo sera (15) dias
calendarios como maximo, y sera contabilizado a partir del dia de ingreso de
cada vehiculo al taller.

Si el plazo para la realizacion del mantenimiento CORRECTIVO se cumple el
sabados, domingo o feriado, |a entrega del vehjculo se efectuara el primer dia
habil siguiente.

Asimismo, corresponde sefialar que la falta de precisién de dichas condiciones puede acarrear
problemas contractuales en la fase de ejecucién contractual, en la medida que el postor no
habria precisado, a través de una declaracion vinculante, el momento de inicio del plazo para la
ejecucién del servicio y la condicion del mismo.

Ahora bien, dicho anexo no puede ser subsanado toda vez que el numeral 60.2 del articulo 60
del reglamento establece lo siguiente:

“60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o ‘formales: a) La
omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al
plazo parcial o total ofertado y al precio y oferta econémica”

De acuerdo con lo citado, no se puede subsanar el plazo parcial o total y el precio u oferta
econdmica.

En ese sentido, el Comité de Seleccion por UNANIMIDAD acuerda NO ADMITIR su oferta.
El postor INVERSIONES KALRAY LEVI S.R.L, presento a folios 10 el Anexo N° 4 - Declaracion
Jurada de Plazo de Prestacion del Servicio, no conforme con lo establecido en el numeral 4.1.3

de los Términos de Referencia, pues no cumple con indicar todas las condiciones del plazo
requeridas.

En su propuesta dice:

Median‘(e~ el presente, con plenp conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio objeto del presente

procedimiento de seleccién en el plazo de [365 (trescientos sesenta y cinco) dias calendari
agotar el monto contratado). ’ ) 1o vlo hasta




M

3)

Debe decir de acuerdo al numeral 4.1.3 de los Términos de Referencia;

= Plazo de ejecucidn del servicio
El plazo de sjecucion del servicio sera de Trescientos Sesenta y Cinco 365
dias calendario y/o hasta agotar el monta contratado, contabilizados a partir
del dia siguiente de naotificada la orden de servicio derivada del Contrato.

El plazo para el mantenimiento correctivo de cada vehiculo sera (15) dias
calendarios como méximo, y sera contabilizado a partir def dia de ingreso de
cada vehiculo al taller.

Si el plazo para la realizacién del mantenimiento CORRECTIVO se cumple el
sabados, domingo o feriado, la entrega del vehiculo se efectuara el primer dia
habil siguiente,

Asimismo, corresponde sefialar que la falta de precisién de dichas condiciones puede acarrear
problemas contractuales en la fase de ejecucién contractual, en la medida que el postor no
habria precisado, a través de una declaracion vinculante, el momento de inicio del plazo para la
ejecucion del servicio y la condicién del mismo.

Ahora bien, dicho anexo no puede ser subsanado toda vez que el numeral 60.2 del articulo 60
del reglamento establece lo siguiente:

“60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La
omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al
plazo parcial o fotal ofertado y al precio y oferta econémica”

De acuerdo con lo citado, no se puede subsanar el plazo parcial o total y el precio u oferta
econdmica.

En ese sentido, el Comité de Seleccion por UNANIMIDAD acuerda NO ADMITIR su oferta.

El postor SERVICIO DE FACTORIA AUTOMOTRIZ H & S E.LR.L, presenté a folios 08 el Anexo
N° 4 - Declaracién Jurada de Plazo de Prestacion del Servicio, no conforme con lo establecido
en el numeral 4.1.3 de los Términos de Referencia, pues no cumple con indicar todas las
condiciones del plazo requeridas.

En su propuesta dice:

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento
de seleccion en el plazo de 365 (trescientos sesenta y cinco) dias calendario y/o hasta agotar el monto
con:ratado, contabilizados a partir del dia siguiente de nolificada la orden de servicio derivada del
contrato.

El pjazo para el mantenimiento correctivo de cada vehiculo sera (15) dias calendaric como maximo, y
sera contabilizado a parlir del dia siguiente de ingresa de cada vehiculo al taller.

Si fel plazo para la realizacion del mantenimiento CORRECTIVO se cumples los sabados, domingo o
feriado, la entrega del vehiculo se efectuara el primer dia habil siguiente.

Debe decir de acuerdo al numeral 4.1.3 de los Términos de Referencia:

* Plazo de ejecucion del servicio
El ptazo de ejecucion del servicio serd de Trescientos Sesenta y Cinco 365
dias calendaric y/o hasta agotar el monto contratado, contabilizados a partir
del dia siguiente de nolificada la orden de servicio derivada del Contrata.

El plazo para el mantenimiento correctivo de cada vehiculo sera (15) dias
calendarios camo maximo, y sera conlabilizado a partir de! dia de ingreso de
cada vehiculo al taiter.

Si el plazo para la realizacion del mantenimiento CORRECTIVO se cumple el
sabados, domingo o feriado, la entrega del vehiculo se efectuara el primer dia
habil siguiente.




Asimismo, corresponde sefialar que la falta de precisién de dichas condiciones puede acarrear
problemas contractuales en la fase de ejecucion contractual, en la medida que el postor no
habria precisado, a través de una declaracion vinculante, el momento de inicio del plazo para la
ejecucioén del servicio y la condicién del mismo.

Ahora bien, dicho anexo no puede ser subsanado toda vez que el numeral 60.2 del articulo 60
del reglamento establece lo siguiente:

“60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La
omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al
plazo parcial o fotal ofertado y al precio y oferta econémica”

De acuerdo con lo citado, no se puede subsanar el plazo parcial o total y el precio u oferta
econdmica.

En ese sentido, el Comité de Seleccion por UNANIMIDAD acuerda NO ADMITIR su oferta.

8. SOBRE LOS ACUERDOS TOMADOS:
Siendo asi, los integrantes del Comité de Seleccion, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

Declarar NO ADMITIDAS las ofertas de los postores: MECATRONICA DIESEL HUANUCO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, INVERSIONES KALRAY LEVI S.R.L y SERVICIO DE
FACTORIA AUTOMOTRIZ H & S E.LR.L, al no cumplir con la presentacién de los documentos
exigidos en las bases integradas, conforme lo sefialado en el numeral precedente.

Declarar DESIERTO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27-
2024-MP-FN, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS SIN GARANTIA ASIGNADOS AL
DISTRITO FISCAL DE HUANUCO”, al no haber quedado oferta valida alguna.

Publicar los resultados de la evaluacion en el portal del SEACE, en la fecha prevista en el
cronograma del procedimiento de seleccion, de conformidad con lo sefialade en el articulo 63 del
Reglamento de Contrataciones del Estado.

Efectuar el Informe de analisis de declaratoria de desierto, de conformidad con el articulo 65.2
del Reglamento de la Ley, en la que se justifique y evalué las causas que no permitieron la
conclusién del procedimiento, debiendo adoptar las medidas correctivas antes de convocar
nuevamente.

GUISAZOLA PENA LUIS IEEZ‘ ILLANUEVA CARLOS TARCO RAMIREZ JANET MILAGROS

ALBERTO ALBERTO (Segundo miembro titular)

(Presidente titular) (Pfimer Miembro titular)



